ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH ĐỒNG NAI                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 1305/QĐ-UBND                             Biên Hòa, ngày 23 tháng 4 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Chuyển các đơn vị sự nghiệp, trước đây thuộc Sở Văn hóa - Thông tin,
sang Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 394/TTr-SNV ngày 10/4/2008,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển các đơn vị có tên dưới đây, trước đây thuộc Sở Văn hóa – Thông tin, sang thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

1. Trường Trung học Văn hóa nghệ thuật;

2. Đoàn Ca múa nhạc kịch tổng hợp tỉnh Đồng Nai;

3. Đoàn Nghệ thuật cải lương Đồng Nai;

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin tỉnh Đồng Nai;

5. Thư viện tỉnh Đồng Nai;

6. Nhà Bảo tàng tỉnh Đồng Nai;

7. Ban Quản lý Di tích và Danh thắng tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm ban hành bản quy định về tổ chức và hoạt động của các đơn vị có tên tại Điều 1 theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bổ sung các Quyết định sau:

- Quyết định số 1377/QĐ.UBT ngày 02/9/1990 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chuyển trường Nghiệp vụ văn hóa thông tin tỉnh Đồng Nai thành Trường Trung học Văn hóa nghệ thuật;

- Quyết định số 179/UB ngày 28/02/1977 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Đoàn Ca múa nhạc kịch tổng hợp tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 3115/QĐ.UBT ngày 15/12/1994 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đổi tên Đoàn Nghệ thuật cải lương Võ Thị Sáu thành Đoàn Nghệ thuật cải lương Đồng Nai;

- Quyết định số 1145/QĐ.UBT ngày 19/9/1986 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Văn hóa - Thông tin tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 1599/QĐ.UBT ngày 22/10/1983 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Thư viện tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 1770/QĐ.UBT ngày 24/10/1987 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Nhà Bảo tàng tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 1577/2005/QĐ.UBT ngày 22/4/2005 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Quản lý Di tích và Danh thắng tỉnh Đồng Nai.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp có tên ở Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                                                          CHỦ TỊCH
                                                                                          Võ Văn Một